Burgos 16 de Mayo 1491.

(Las firmas como en el despacho anterior).

—Arch. Colegial de Cov. leg. X, n.° 14, original en papel.

CCCXXVI

Bula de Alejandro V1 concediendo a4 Jeronimo de Lerma la posesion de varios beneficios
eclesidsticos.

Roma 16 de Septiembre 1492,

Alexander episcopus, servus servorum Dei, Dilecto filio Jheroni-
mo de Lerma, clerico perpetuo beneficiato canonico nuncupato in
parrochiali ecclesia beate Marie la Nueba Zamorensi, salutem et
aptiam benedicionem.

Vite ac morum honestas aliaque laudabilia provitatis et virtutum
merita super quibug apud nos fidedigno comendaris testimonio Nos

' Los del Consejo explican su intervencidn en este asunto, al parecer
de cardcter puramente eclesidstico, diciendo que «el conoseimiento desta
cabsa pertenescia a Nos commo a reys e soberanos sefiores, cuyo oli¢io
gra de probeer e remediar a las faer¢as e violengias e opresiones que
puestros naturales resgiblan, e por ser commo somos patrones de la dicha
vglesia colegial desa dicha villa e estar commo esta debajo de nuestra
protecion e amparo, e por la costumbre e posision ynmemorial que Nos
e nuestros antegesores avemos tenldo e tovieron en estos nuestros reygnos
de tiempo ynmemorial aca de conoscer de todas e cualesquier fuercas e
violenglas fechas ¢ cometidas por cualesquier personas, aunque sean
eclesiastieas..... por quanto por razon de lo susodicho la dicha villa e
vezincs e moradores della estavan puestos en grandes escandalos e se
temian que dello se podrian seguir ruydos e muertes de onbress.
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inducunt ut. ... ad exauditionem gratie favorabilis admittamus.
Dudum siquidem omnia prestimonia, prestimoniales porciones aut
simplicia, ceteraque beneficia ecclesiastica apud Sedem Apostoli-
cam tune vacuantia et in antea vacatura, collationi et dispositioni
Nostre reservavimus, decernentes ex tunc irritum et inane si secus
super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter
contingerit attemptari. Cum itaque postmodum prestimonia seu
prestimoniales porciones aut simplices de Villoria del Aleor !, Pa-
lentinen, diocesis, ac quedam perpetua servitorum canonicatus et
prebenda nuncupata in parrochiali ecelesia beate Marie la Nue-
ba * Zamorensi beneficia ‘ecclesiastica per liberam resignationem
dellecti fili magistri Alfonsi de Lerma, clerici, nuper in dicta eccle-
sia perpetui beileﬁciati, canonici numeupati, Seriptoris et familiaris
nostri #, de illis que tunc obtinebat in manibus nostris sponte fac-
tam et per Nos admissam apud eamdem sedem vacaverit et vacet
ad presens, nullusque de illis preter Nos hac vice disponere poterit
sive possit, reservatione et decreto consistentibus supra dictis, Nos
volentes tibi, qui, ut aseris, dieti Alfonsi nepos existis et cui etiam
hodie de prestimonio seu prestimoniali porcione seu simplici benefi-
cio de las Abonades 4, dicte dioe. cujus fructus, redditus et proben-
tus viginti quatuor librarum Turonensium parvarum secundum
communem extimationem valorem annum, ut aserebas, non exce-
debaut, per similem resignationem dicti Alfonsi vacante, per alias
literas nostras providimus, premissorum meritorum tuorum intuitu
gpecialem graciam facere teque a quibusvis excomunicationis, sus-
penssionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et
penis a jure vel ab homine quavis occasione uel causa latis si quibus
quomodolibet inodatus existis ad effectum presentium dumtaxat
consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censen-

' Este pueblo no existe ya como parroquia 6 ayuntamiento.

* Parroguia situada dentro de los muros de Zamora, Ha sido objeto no
haece mucho de un interesante Bosquejo histérico artistico publicado por
Salvador G. de Pruneda eo el Boletin de la Sociedud Espanola de Excur-
siones (afio X1V, pag. 198), y de algunas ldminas en el Boletin de la So-
ciedad Castellana de Excursiones, 1907, nimeros de Marzo y Abril.

' Alfonso Diaz de Lerma fué de la cancilleria de Alejandro VI y
Leon X, prior del monasterio benedietino de Huete y eanénigo de Bur-
rros. Probablemente le llevd 4 Homa Alejandro VI que durante largo
tiempo habia tenido la dignidad de Arcediano de Burgos.

¢ Abanedes, pueblo del partido de Carrion de los Condes.
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tes, neenon omuia et singula beneficia ecclesiastieca cum cura uel
sine cura que etiam ex quibusvis dispensationiibus apostolicis ob-
tines et expectas, ac in quibus et ad que jus tibi quomodolibet
competit, quecumque quotamque et qualiacumque sint, eorumque
fructus, redditus et probentus veros annuos valores ac huinsmedi
dispensationis tenorem presentibus pro expressis habentes, presti-
monium prestimonialem portionem de Villoria ac servitorium bene-
fieia quorum in simul fratus, redditus et probentus viginti et quatuor
librarum similinm secundum extimationem predictam valorem
annuum, ut etiam aseris, non excedunt, sine previsso sive aliis qui-
busvis modis aut ex aliorum quorameumque presonis aut per simi-
lem dicti Alfonsi uel Garsie Roderici de la Mota 5, ac Petri Cordo-
bes, dilectorum filiorum in manibus felicis recordationis Inocentii
pape VIII, predecessoris nostri, vel quorumvis aliorum de illis in
Romana Curia uel extra eam coram notario publico et testibus ex
sponte facta resignatione vacet, etiam si tanto tempore vacaverint
quod eorum collatio juxta Lateranensis statuta Concilii ad Sedem
predictam legitime devoluta, ac prestimonium seu prestimonialis
portio de Villoria et servitorium beneficia huiusmodi dispositioni
Apostolice uel. . . .. . etiam ex eo quod dictus Alfonsus, literarum
apostolicarum seriptor, ut prefertur, existit, generaliter reservata
existant, et super eis inter aliquos lis, cujus statum presentibus
haveri volumus pro expresso pendeat indecissa, dummodo. eorum
disposicio ad Nos hac vice pertineat cum omnibus juribus et perti-
nentiis suis Apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis etiam
providemus, decernentes prout est irritum et inane si secus super
hiis & quoquam quavis auctoritate scienter uel ignoranter actenta-
tum forsam est hactenus uel in posterum contingerit actemptari;
et nichilominus dilectis filiis decano Ovetensis et thesaurario Palen-
tinensis ac abbati secularis et collegiate de Alcala de Henares,
Toletane dioc. ecclesiarum, per apostolica scripta mandamus, qua-
tenus ipsi uel duo aut unus vestrum per se vel alium seu alics te vel
procuratorem tuum tuo nomine in corporalem possessionem pres-
timonii et portionis simplicis deVilloria et servitorii beneficiorum
juriumque et pertinentiarum predictorum inducant auctoritate nos-

s Este personaje era capiseol de la catedral de Burgos.
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tra appellatione post posita compescendo, non obstantibus pie me-
morie Bonifacii Pape VIII predecessoris nostri et aliis constitucioni-
bus et ordinationibus apostolicis contrariis quibus cumque, aut si
aliqui super provissionibus sibi faciendis de prestimoniis seu pres-
timonialibus portionibus ac huinsmodi speciales vel a iis beneficiis
ecclesiasticis in illis partibus generales, diete Sedis vel legatorum
ejus literas impetrarit, ct’am sisuper eas ad inhibicionem, revoeatio-
nem et decretum uel aliis quomodolibet sit proeessum, quibus omni-
bus te in prestimonii prestimonialis portionis de Villoria et servito-
rii beneficiorum huiusmodi asecutioni volumus anteferre, set nullum
per hoc eis quoad essecutionem prestimoniorum prestimonialium
porcionum seu beneficiorum aliorum prejudiciom generari, seu si
venerabilibus fratribus nostris Palentinensi et Zamorensi episcopis
uel quibusvis aliis comuniter uel divisim ab cadem sit Sede indultum
quod ad receptionem uel provissionem alicujus minime teneantur,
et ad id compelli aut quod interdici, suspendi vel excomunizari non
poseint, quodque prestimoniis seu prestimonialibus porcionibus ac
huinsmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem,
provissionem, pregentationem seu quamvis aliam disposicionem
comuniter vel separatim expentantibus nulli valeat providere per
literas apostolicas non facientes plenam et expressam ae de verbo
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et qualibet alia dicte
Sedis indulgentia generali vel simplici eujuscumque tenoris exis-
tant, per quam presentibus non expressam vel totaliter non inser-
tam effetus huiusmodi gratie inpediri valeat quomodolibet vel defe-
rri et de qua toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specia-
lis—Nos enim tibi ut tam predictum de Villoria, si illud assequaris,
quam quecumque et quotcumque et qualiscumque alia prestimo-
nia seu prestimoniales porciones aut simplicia beneficia ecclesias-
tica cum cura et sine ewra Castelle et Legionis regnorum et domi-
niorum consistentia, si tibi alias cononice conferantur, recipere et
retinere libere et licite valeas et possis; necnon tam predicta quam
quecumque alia prestimonia, prestimouisles portiones aut simplicia
beneficia ecclesiastica eum cura uel sine cura que, ut prefertur,
obtines et in posterum obtinebis simul uel sucessive, simpliciter vel
ex causa permutationis, in qua tamen nulla illicita patio (sic) seu
simoniatica pravitas interveniat, pro quocumque seu guibuscumgque
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alio vel aliis beneficio seu beneficiis ceelesiastico uel ecclesiasticis
similibus vel dissimilibus ordinariorum locorum seu eanonicorum
Cathedralium et Metropolitarum ecelesiarum aut quarumeumque
alinrum personarum in dignitate ecelesiastica constitutarum, quos
seu quas ad id per tevel procuratorem tuum duxeris eligendum uel
eligendum manibus Sedis predicte uel cuinsvis alterius aliter licentia
minime requisita resignandum, ae ordinariis scu canonicis et perso-
nis prefatis vel ipsorum alteri ad te et tecum permutare seu aliis
presonis sinpliciter in favorem tuum resignare volentibus, extra
dictam curiam resignationis recipiende et admitende et quod tu
ginpliciter personis per te nominandis, etiam quecumque, quotam-
cumque et qualiagumgue bzneficia’ ecelesiastica obtinentibus. .. . .
etiam si eanouicatus ot prebende, dignitates, personatus, adminis-
trationes vel officia hujasmodi consueverint per electionem assu-